2016年 10月３日

各  位

株式会社フージャースホールディングス

株式会社フージャースアベニュー

                 立命館大学

当社グループである株式会社フージャースアベニューと立命館大学は、株式会社フージャースアベニ

ューが東京都国分寺市にて開発を予定している「国分寺西町戸建プロジェクト」において、立命館大学

及川研究室（理工学部・建築都市デザイン学科）に所属する 21 名の学生・大学院生の企画提案を募集

し、３案を採用することといたしましたのでお知らせします。

今回の取り組みは、2015年５月に両者が「長江家住宅の保全活用に関する連携協力についての覚書」

を締結したことを契機とし、実現したプロジェクトです。

最優秀賞には、松井悠さん（理工学研究科１年生）が設計した「住み継ぎの家－コア型住居のつくる

フレキシブルな住居プラン－」が選ばれました。水回りを中央にまとめて配置することで居室面積を

大きく確保するとともに、高い回遊性を持たせることで、家族の団らんを活性化し、家族のライフステ

ージに合わせて各部屋の役割をフレキシブルに変更できるアイデアが評価されました。最優秀賞・優秀

賞に選ばれた３案は、2017 年１月着工、同年７月モデルハウスのオープンを予定している「国分寺

西町戸建プロジェクト」に採用されます。

■受賞作品

最優秀賞 「住み継ぎの家」  松井悠さん（理工学研究科１年生）

優秀賞  「中庭のつながる家」井上怜さん（理工学研究科１年生）

     「ソトを感じる家」 上野桃さん（建築都市デザイン学科４年生）

■最優秀賞を受賞した松井悠さんのコメント

「将来は街づくりに関わる仕事をしたいと考えており、今回の受賞経験が活きる。自分のアイデア

によって、実際に住まわれる家族が、団らんにあふれてくれればと思う。」

本件に関するお問い合せ先

株式会社フージャースホールディングス 広報担当 TEL:03-3287-0704

立命館大学広報課 池田             TEL:075-813-8300

㈱フージャースアベニュー・立命館大学による産学連携プロジェクト

国分寺西町戸建プロジェクトにて学生アイデア３案を採用

長江家住宅にて行われた表彰式の様子 事前審査会の様子

■最優秀賞

コンセプト：「住み継ぎの家－コア型住居のつくるフレキシブルな住居プラン－」

 受賞者  ：松井悠さん（理工学研究科１年生）